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Kedide eozinofilik keratitis

Öz: İki yaşlı, kastre edilmiş, erkek, kısa 
tüylü, yerli ırk bir kedi’nin sol gözünde topi-
kal antibiyorit tedavisine yanıt vermeyen bir 
yangı ve blefarospazm tespit edildi. Oftal-
maskopik muayenede blefarospazm, ko-
rneal opasite ve yüzeyel vaskülarizasyon ve 
korneayı etkileyen nazal göz açısından köken 
alan kaldırım taşı görünümlü pembe plaklar 
tespit edildi. Plakların korneal kazıntı sonrası 
yapılan sitolojik incelemesinde ise korneal 
epitel hücreleri ile birlikte çok sayıda nötro-
fil lökosit ile birlikte eozinofilik granüller 
görüldü ve hastaya eozinofilik keratitis tanısı 
konuldu. Lezyonun tedavisi amacıyla topikal 
kortikosteroid kullanımından olumlu sonuç 
alınarak, eozinofilik keratitis sağaltımı başarı 
ile sağlanmıştır.

Anahtar sözcükler: Eozinofilik keratitis, 
kedi, kornea

Eosinophilic keratitis in a cat

Abstract: A two year-old, castrated, 
male, domestic shorthair cat was presented 
with inflamation and blepharospasm which 
was non responsive to topical antibacterial 
theraphy. Ophthalmascopic examination re-
vealed that blepharospasm, corneal opac-
ity and superficial vascularızation and pink 

plaques effecting the cornea in the nasal can-
thus with cobblestone appearence. Corneal 
scrapping and examination of the plaques 
with cytology shows that corneal epithelial 
cells, neutrophils and eosinophilic granules 
are present and with these findings the diag-
nosis of epsinophilic keratitis is confirmed. 
The lesion resolved after treatment with a 
topical corticosteroid.

Key words: Cat, cornea, eosinophilic ker-
atitis.

Giriş

Eozinofilik keratitis, kedilerde genel-
likle dış göz açısı limbusundan köken alarak 
merkeze doğru ilerleyen korneaya mast ve/
veya eozinofil hücrelerinin infiltrasyonu 
ile karakterize bir intersitisyel keratitis-
tir. Lezyonun sıklıkla temporal limbustan 
köken aldığı bildirilmekle beraber nazal göz 
açısından köken aldığı da bilinmektedir. 
Kedi eozinofilik keratitisi için kaldırım taşı 
görünümünde pembe plakların varlığı patog-
nomonik olup, etkilenen kedilerde korneal ül-
serler de bildirilmiştir (4,5). Bu patognomik 
bulgunun yanında etkilenen gözlerde; korneal 
ödem, yüzeysel vaskularizasyon, konjunk-
tivitus, mukoid akıntı, belpharospasm ve göz 
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kapaklarında depigmentasyon da gözlenmek-
tedir (4,5). Hastalıkta herhangi bir yaş, ırk ve 
cinsiyet ayırımı olmayıp olguların % 50’sin-
den fazlasının unilateral olduğu bildirilmiştir 
(4,7).

Bu olgu sunumunun amacı kliniklerde 
sıklıkla rastlanılmayan bu yüzden de 
kolaylıkla gözden kaçabilen ve kedilerde 
görüşü negatif olarak etkileyen eozinofilik 
keratitis’in teşhisi ve tedavisi konusunda klin-
isyenlerin dikkatini çekmektir.

Olgu Sunumu

Bu çalışmanın konusunu Ankara Üniver-
sitesi Veteriner Fakültesi Cerrahi Anabilim 
Dalı Kliniklerine getirilen ve oftalmaskopik 
bulgular, olgunun patognomonik görünümü 
ve sitoloji incelemesi sonucunda unilateral 
eozinofilik keratitis tanısı konulan 2 yaşlı, 
kısa tüylü, yerli ırk, kastre edilmiş, erkek bir 
kedi oluşturdu (Şekil 1).

Oftalmaskopik muayenede blefarospazm, 
korneal opasite ve yüzeysel vaskülarizasyon 
ve korneayı etkileyen nazal göz açısından 
köken alan kaldırım taşı görünümlü pembe 
plaklar tespit edildi. Bu amaçla pembe plak-
ların olduğu bölge üzerinden bisturinin tersi 
kullanılarak alınan örnekten lam üzerine ha-
zırlanan smearler örnekleri diff-quick yönte-
mi kullanılarak boyandı ve ışık mikroskobun-
da x10, x40, x100’lük büyütmede incelendi. 
Sitolojik örneklerin incelemesinde ise korne-
al epitel hücreleri ile birlikte çok sayıda nüt-
rofil lökosit ile birlikte eozinofilik granüller 
görüldü.

Olguda blefarospazm, belirgin korneal 
opasite ve yüzeysel vaskülarizasyonun yanın-

da sol gözde yaygın korneal infiltratın pupil-
lar ışık refleksini engellediği izlendi. Schir-
mer gözyaşı testi sonuçlarının normal olduğu, 
applanasyon tonometresi ile yapılan ölçümde 
göz içi basıncının normal olduğu (19mm Hg) 
ve fluorescein boyamının negatif olduğu be-
lirlendi.

Alınan kan örnekleri ve korneal kazıntının 
PCR yöntemi ile incelenmesi sonucunda Her-
pes virus ve Clamidya spp. yönünden negatif 
olduğu tespit edildi. Patognomonik klinik gö-
rüntü ve sitolojik inceleme sonucunda olguya 
kedi eozinofilik keratitisi tanısı konuldu.

Korneanın sitolojik incelenmesi sonu-
cunda korneal epitel hücreleri ile birlikte çok 
sayıda nötrofil lökosit ve eozinofilik granüller 
görüldü (Şekil 2).

 

Şekil 1. Korneayı etkileyen nazal göz 
açısından köken alan kaldırım taşı görünümlü 
pembe plak (siyah ok).

Figure 1: Cobble stone like pink plaque ef-
fecting the cornea and originating from nasal 
chantus (Black arrow)
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Hastanın sol gözüne topikal olarak %1’lik 
deksametazon (Onadron, %0.1 deksametazo-
ne 21- fosfat, İ.E. Ulagay), (günde 4 kez iki 
damla) önerildi. Bir hafta sonra yapılan klinik 
muayenede infitratif eozinofilik plağın gerile-
diği ve hastanın 2. hafta muayenesinde kor-
neadaki lezyonların belirgin olarak kayboldu-
ğu izlendi (Şekil 3). Klinik düzelmeye bağlı 
olarak topikal %0.1’lik deksametazonun uy-
gulama sıklığı günde 3 kez olacak şekilde ve 
60. güne kadar da tedricen azaltılarak 50.1’lik 
deksametazonun günde 2 kez olacak şekilde 
devam edildi.

Henüz ortaya konulamamış olmakla bir-
likte bazı yazarlara göre kedi herpesvirus 
enfeksiyonu ile kronik eozinofilik keratitis 
arasında (4, 6, 7) ve eozinofilik keratitis ile 

kedi eozinofilik granuloma kompleksi arasın-
da bir bağıntı olduğu düşünülmektedir. (3, 4, 
6), Korneanın latent herpesvirus enfeksiyonu 
gelişimi için uygun bir ortam olduğu ve sellü-
ler infiltrasyon ve eozinofillerin yerleşimi için 
korneayı predispoze kıldığı görüşü hâkimdir 
(1, 4, 6). Ancak bu çalışma olgusunda bu du-
rum eozinofilik keratitis olgusunun her zaman 
Herpes virüs enfeksiyonu ile birlikte seyret-
mediğini ortaya koymuştur.

Kedi eozinofilik keratitisi için önerilen 
tedavi topikal kortikosteroid, sistemik kor-
tikosteroid ve megesterol asetattır (Megace, 
Bristol-Myers Squibb) (4, 5, 7, 8). Topikal 
kortikosteroidler güçlü etkilerinden, yüksek 
lokal konsatrasyonlarından ve minimal yan 
etkilerinden dolayı ilk tedavi seçeneğidir (4, 
9). Megesterol asetatın tekrarlayan eozinofi-
lik keratitis hastalarında kullanımı önerilmek-
le birlikte (2, 4, 5, 7, 9), oral kortikosteroidler 
ve megesterol asetatın yan etkileri göz önüne 
alınmalıdır. Bu çalışmada; megesterol asetat 

Şekil 2. Sitolojik görünüm (superfisial epi-
tel hücresi (siyah ok), mononüklear hücreler 
(kalın siyah ok) ve lenfositler (beyaz ok).

Figure 2: Cytological appearance superfici-
al epithelial cells (black arrow), mononucle-
ar cells (thick black arrow) and Iymphocytes 
(white arrow).

 
Şekil 3. 15. gün klinik muayene

Figure 3: 15th day clinical examination.
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kullanımına gerek kalmadan topikal kortikos-
teroid kullanımı ile olumlu sonuç alınarak, 
eozinofilik keratitis başarı ile sağaltılmıştır.

Eozinofilik keratitisin kesin teşhisin ko-
nulması ve buna bağlı olarak uygun tedavinin 
seçilmesine moleküler teşhis yöntemlerinin 
katkısının önemli rol oynadığı gözlenmekte-
dir.
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